
Stats-Utskottets Utlåtande N:o 4.

n.o 4.

Ank. till Riksrl. Kansli d. 7 Febr. 1871, kl. 2 e. ra.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Majds nådiga Primo sition, i 
fråga om öfverlåtande pa Blulö församlings fattigvård 
af Kronans rätt till qvarlåtenskap en efter aflidne arbets
karlen Petter Bengtsson i Köpmanholm.

(I. A.)

Enligt hvad af ofvanberörda, den 26 nä&tlidne Januari till Riks
dagen aflåtna och uti första samlingen af bihanget till dess protokoll 
under N:o 14 intagna nådiga Proposition inhemtas, hade, uti en till 
Kongl. Maj:t ställd skrift, kommunalnämnden i Blidö socken af Stock
holms län, jemte förmälan att nämnden omhändertagit qvarlåtenskapen 
efter den inom socknen skattskrifne och den 31 Oktober 1859 aflidne 
arbetskarlen Petter Bengtsson i Köpmanholm, underdånigst anhållit, att, 
då Blidö socken, såsom bestående af holmar i den yttre skärgården, i 
allmänhet saknade tillfälle till åkerbruk, hvadan dess talrika befolkning 
måste medelst iiske söka anskaffa medel såväl till eget uppehälle som 
till bestridande af de stigande kommunalutgifterna, Kongl. Maj:t, täcktes 
med afseende håra till Riksdagen aflåta nådig Proposition derom, att 
den rätt, Staten kunde ega till berörda qvarlåtenskap, hvilken enligt 
företedd redovisning uppginge till 428 R:dr 22 öre och således vore 
för staten af ringa betydenhet, måtte på Blidö kommuns fattigvård 
öfverlåtas för medlens användande såsom bidrag till fattigvårds-utgif- 
ternas bestridande; och hade Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Stock
holms i än uti infordradt underdånigt utlåtande, med vitsordande af 
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Blidö sockens vanlottade tillstånd i ekonomiskt hänseende, på de af 
sökanderne anförda skäl, i underdånighet tillstyrkt bifall till deras ifråga
varande ansökning; hvarefter Kong!. Maj:t, i betraktande af hvad dess 
Befallningshafvande i ämnet vitsordat och tillstyrkt, i nåder föreslagit 
Riksdagen att för dess del medgifva, att den rätt till ifrågavarande 
qvarlåtenskap, som må Kronan tillhöra, finge på Blidö församlings fattig
vård öfverlåtas.

Stats-Utskottet, till hvilket förevarande nådiga framställning blif- 
vit remitterad, har, efter erhållen kännedom af frågan rörande hand
lingar, tagit densamma i öfvervägande, och får, med afseende å hvad 
sålunda förekommit, hemställa,

att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i ofvan- 
berörda måtto behagat föreslå.

Stockholm den 7 Februari 1871.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSF.

IX:0 Ö.

Ank. till Riksd. Kansli d. 7 Febr. 1871. kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, an
gående upplåtande åt Calmar landsförsamling under 
ständig besittningsrätt af en jordrymd från landshöf
ding ebo stället Skälby till skolhusplan och plantering sland 

fast folkskola. (1. A.)

Sedan beslut blifvit fattadt att i Calmar landsförsamling inrätta en 
fast folkskola i trakten af det Landshöfdingen i Calmar län på lön an-


